

# Kommunledningsförvaltningens svar på inkomna remissvar gällande Tillväxt- och utvecklingsstrategi 2040

## Folkhälso- och trygghetsrådets remissvar:

Folkhälso – och trygghetsrådet lämnade fem medskick till Hylte kommuns Tillväxt- och utvecklingsstrategi:

- 1) Folkhälso – och trygghetsrådet tycker att Tillväxt- och utvecklingsstrategin (strategin) överlag har fångat bra fokusområden men anser att det saknas ett uttalat fokusområde gällande befolkningsökning.

Kommunledningsförvaltningens svar: Tillväxt- och utvecklingsstrategins åtta samhällsutmaningar med tillhörande fokusområden syftar till att öka attraktivitet och kommunens tillväxt. Mål om befolkningsökning återfinns redan i kommunens översiktsplan.

- 2) Folkhälso – och trygghetsrådet vill framhäva vikten av att försöka få fler yngre individer till kommunen. Behovet av att arbeta aktivt för att få fler ungdomar att stanna kvar alternativt komma tillbaka efter avslutade högre studier.

Kommunledningsförvaltningens svar: Goda kollektivtrafikförbindelser, bra skola och attraktiva bostäder är ofta aspekter som yngre individer efterfrågar och kan bidra till att de stannar kvar eller kommer till kommunen, vilket tillväxt- och utvecklingsstrategin behandlar.

Kommunledningsförvaltningen instämmer i att det finns ett behov av aktivt arbeta med att få fler att vilja bo i kommunen, men hur detta arbete ska ske kommer att konkretiseras allteftersom att en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden implementeras. De övergripande mål och fokusområdena kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 3) Folkhälso- och trygghetsrådet vill lyfta fram att de emotionella aspekterna för trivsel i kommunen behöver hanteras. Då relationen till en kommun börjar tidigt. Individer samlar kontinuerligt på sig erfarenheter som leder till att ett referenssystem formas gällande vad som uppfattas som positivt eller negativt. Vi behöver se alla barn och ungdomar i kommunen.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen instämmer med rådet, men anser att detta hanteras i avsnitten/samhällsutmaningarna Utbildning och Livsplats för alla generationer.

- 4) I avsnittet som behandlar utbildning vill Folkhälso – och trygghetsrådet se mer fokus på tryckta läromedel i skolan.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen anser att det är för detaljerat, och kommer således att hanteras i nästa nivå, i planer kopplade till strategin.

- 5) Folkhälso – och trygghetsrådet att strategin generellt är väl allmänt skriven och att det är svårt att vara emot något i den. Således säger den inte så mycket om hur kommunen vill jobba efter det här dokumentet. Ska det mynna ut i en handlingsplan? Folkhälso – och trygghetsrådet är intresserade av hur HUR:et ser ut. Slutligen önskar Folkhälso- och trygghetsrådet en handlingsplan som är kopplad till strategin. Därtill att handlingsplanen uppdateras kontinuerligt och att intressegrupper involveras i det arbetet.

Kommunledningsförvaltningens svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

### **Kommunala tillgänglighetsrådets remissvar:**

- Viktigaste är att få fler skattebetalare till kommunen.

Kommunledningsförvaltningens svar: I avsnitt/samhällsutmaning Sysselsättning och kompetensförsörjning tas följande upp: ”Att alla som kan arbeta också gör det är en oerhört viktig del för att samhället ska kunna utvecklas. Som kommun ska vi ligga i framkant och bidra till att invånarna rustas med kunskaper och förmågor för att möta framtidens arbetsmarknadsbehov. När företag har möjlighet att rekrytera rätt kompetens och med det öka sin tillväxt, ökar också attraktiviteten för Hylte som livsplats. Med en ökad attraktivitet kopplat till Hylte som livsplats kan kommunen få fler invånare och med det fler skattebetalare som bidrar till välfärden”.

### **Kommunala pensionärsrådets remissvar:**

- 1) Utpekade fokusområden måste kunna jämföras/mätas på något sätt.

Kommunledningsförvaltningens svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 2) Inga tidsatta delmål.

Kommunledningsförvaltningens svar: I Hylte kommuns dokumenthierarki anges att: ”En strategi är det mest översiktliga och överordnade styrdokumentet. Strategin är abstrakt och pekar ut handlingsinriktningar och långsiktiga mål. Den går däremot inte in på hur man praktiskt ska agera. Strategier behöver kommunen endast ha några få av eftersom de naturligt handlar om det stora sammanhanget. Strategin ska peka ut vilka verksamheter som behövs för att nå upp till målet. Dokumenten program och plan behöver användas för att ange medel och metoder” Konkretiserade åtgärder kommer således att återfinnas i andra typer av dokument.

- 3) Vision 2040 - ”Kommunen har förvärvat attraktiv mark och satsat på att skapa hållbara boenden som passar livets alla skeden” Inget nämns om Mellan-, Trygghets- eller Senior-boendeformer.

Kommunledningsförvaltningens svar: Vision 2040 är fastslagen sedan tidigare och inte reviderad i förslag till Tillväxt- och utvecklingsstrategi 2040. Avsnitt Strategisk bostadsförsörjning och attraktiv utemiljö behandlar vikten av ett brett utbud av olika boendeformer för att människor i alla åldrar ska ha ett boendevalternativ i Hylte. Konkretiserade åtgärder kommer således att hanteras i planer och program i enlighet med den nya styrmodellen.

- 4) Lägga till fokusområden gällande inflytande och delaktighet för den egna organisationen.

Kommunledningsförvaltningens svar: Instämmer att det är viktigt, och utöver det som står i tillväxt – och utvecklingsstrategin kommer detta att hanteras i planer och program i enlighet med den nya styrmodellen.

Kommunledningsförvaltningen har valt att endast ha ett fokusområde per avsnitt/samhällsutmaning för att det ska bli en tydlig prioritering.

- 5) Fokusområdet är lätt att skriva men svårare att utföra.

6)

Kommunledningsförvaltningens svar: Konkretiserade åtgärder kommer således att hanteras i planer och program i enlighet med den nya styrmodellen som tas fram under 2025.

- 7) Livsplats för alla generationer – Se Strategisk bostadsförsörjning - Lösningssfokus; Övergång till, eller som i vissa fall, bibehålla lokala organisationer inom Hemtjänst, Vaktmästeri och övriga kommunala serviceområden. (Gäller även för Hylte Bostäder.)

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen bedömer att det är för detaljerat för att vara föremål för tillväxt- och utvecklingsstrategin.

- 8) Infrastruktur – Ny teknik står för dörren. Självkörande bilar som är bokningsbara för närtrafik och kopplade till allmänna kommunikationer är väl en självklarhet inom de kommande 17 åren.

9)

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen delar synpunkten och har under avsnitt/samhällsutmaning infrastruktur lagt till: *tillgång till ny teknik*. Även Översiktsplanen behandlar detta på sid 39.

#### **Kultur- och folkhälsönämndens remissvar**

- 1) Övergripande: strategin är väldigt generell skriven, utgår från dagens lagkrav och att kommunen ska bli bättre på att uppfylla lagkrav.

Kommunledningsförvaltningens svar: Avvägningen av innehållet har gjorts utifrån ett fokus framåt – oavsett om det är lagkrav eller ännu högre ambitioner så handlar det om att sträva mot att göra bättre.

- 2) Fokusområden: hur ska dessa mätas? Hur mäter man innovationstakt och vad är definitionen av innovationstakt? När det gäller fokusområdet inom utbildning så innebär det inget mer än vad som redan anges i skollagen

Kommunledningsförvaltningens svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 3) Samhällsutmaning Livsplats för alla generationer: upplever att stycket är spretigt. Saknar ambitioner för vuxna, inte bara ungdomar och äldre. Reformen God och nära vård kommer påverka utvecklingen, när fler äldre bor kvar hemma behövs andra insatser, i form av till exempel hemtjänst och bostadsanpassning.

Kommunledningsförvaltningens svar: Gällande reformen God och nära vård omnämns inte den specifikt då en strategi är abstrakt och pekar ut handlingsinriktningar och långsiktiga mål. Hemtjänst och bostadsanpassning är praktiska aspekter som blir viktiga i det fortsatta arbetet med tillväxt- och utvecklingsstrategin på respektive nämnd och dess verksamhet.

- 4) Samhällsutmaning infrastruktur: för mycket fokus på HNJ-banan

Kommunledningsförvaltningens svar: Avsnitt/samhällsutmaning infrastruktur är efter remissvarens inkommande avstämt med tillväxtutskottet i januari 2025 och vissa justeringar har gjorts. Gällande HNJ-banan är kommunledningsförvaltningens uppfattning efter diskussion med tillväxtutskottet att den fortsatt är starkt prioriterad.

#### **Barn- och ungdomsnämndens remissvar**

Nämnden har inget att invända.

#### **Samhällsbyggnadsnämnden remissvar**

Nämnden har inget att invända.

#### **Omsorgsnämnden remissvar**

Nämnden har inget att invända.

#### **Bostadsstiftelsen Hyltebostäder remissvar**

- 1) Sysselsättning och kompetensförsörjning- Hyltebostäder instämmer i fokusområdets ställningstaganden. Många invånare utan egen försörjning har svårt att komma in på bostadsmarknaden. Det gäller främst yngre personer men även invånare som har en utländsk bakgrund. Arbete och egen försörjning är av yttersta vikt för individers utveckling och inkludering. Som framgår i remissunderlaget så har vuxenutbildningen en viktig roll för att möta den efterfrågan på arbetskraft som kommunens företag har. Ett annat sätt i att stimulera sysselsättningen är att ställa sociala krav samt justa villkor i upphandlingar.

Kommunledningsförvaltningens svar: Det berörs delvis under avsnitt om Ekonomisk tillväxt. Eftersom att det är en strategi kommer det sedermera att hanteras i andra dokument.

- 2) Strategisk bostadsförsörjning och attraktiv utemiljö - I Inom detta fokusområde har Hyltebostäder en viktig roll tillsammans med övriga bostadsbolag i kommunen. Att renovera och göra bostäder attraktiva är en framgångsaspekt för de som bor i kommunen och för nya invånare. I remissunderlag nämns att närheten till vatten är en förutsättning för att erbjuda attraktiva tomtmarker. I detta avseende vill Hyltebostäder även tillägga att närheten till service och bra kommunikationer är också ytterst bidragande till attraktiviteten. Att identifiera nya områden för detaljplaneläggning är en möjlighet, men ur ett hållbarhetsperspektiv är det viktigt att i första hand underhålla och utveckla befintlig bebyggelse eftersom nybyggnation medför stor klimatpåverkan. Detta behöver göras genom att exempelvis ändra användningsområden i detaljplaner, bygga om befintliga byggnader och genom att öka attraktiviteten i redan existerande bostäder.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen instämmer med Hyltebostäder gällande att närheten till service och bra kommunikationer är också ytterst bidragande till attraktiviteten men anser att detta behandlas i avsnittet. Kommunledningsförvaltningen instämmer också angående nästa synpunkt men anser likt här att det är två olika steg för att utveckla kommunen och att de inte står emot varandra utan att de snarare kompletterar varandra.

- 3) Utbildning - Många av Hyltebostäders anställda har gått i skola inom Hylte kommun. Att nå kunskapsmålen inom skolan är oerhört viktigt för allas utveckling, hälsa och möjlighet att etableras på arbetsmarknaden. Att barn lyckas är en av de viktigaste skyddsfaktorerna för att förebygga utanförskap, kriminalitet, missbruk och annat som kan leda till oro och risker i bostadsområden.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har inget att kommentera på Hyltebostäders remissvar.

- 4) Livsplats för alla generationer - Från Hyltebostäders sida är även denna fråga av stor vikt när det gäller bostädernas utformning inför framtiden. I remissunderlaget pekas på viktiga aspekter vad gäller så väl aktiv och stimulerande fritid för ungdomar, den ökande gruppen äldre och problematiken kring ensamheten. För att möjliggöra innovationer kan det krävas ett nytänk inom bostadssidan där Hyltebostäder måste var delaktig. Kraven från den nya generationen äldre kommer att öka.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har inget att kommentera på Hyltebostäders remissvar.

- 5) Infrastruktur - Från Hyltebostäders sida är energiförsörjningen av största vikt. Stiftelsen Hyltebostäder har och kommer fortsätta prioritera arbete för hållbara energianvändning där fjärrvärmen är en stor del tillsammans med insatser för effektiv och minskad energianvändning, ökad produktion av förnybar energi och utfasning av ut fossil energi. Inom denna samhällsutmaning anser Hyltebostäder att kollektivtrafikförbindelser har fått oproportionerligt stor plats och betydligt mer detaljerat än andra områden i strategin. Med tanke på strategins tidsperspektiv kan det vara ett hinder att på lång sikt att ha så specifika

skrivningar. Förvisso är kollektivtrafiken en mycket viktig del för människors möjlighet att förflytta sig, men minskat resande, alternativa resesätt och tillgång till fler fossilfria bränslen än el är minst lika viktiga frågor att arbeta med.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen förstår synpunkten gällande att kollektivtrafiken har fått stor plats i avsnittet men bedömer att det finns en förankring i tillväxtutskottet gällande att HNJ-banan är fortsatt starkt prioriterad.

- 6) Ekonomisk tillväxt - Att stärka ekonomisk tillväxt är mycket viktigt för Hylte kommuns utveckling inom samtliga samhällsutmaningar. Hyltebostäder är positiv till ambitionerna inom ekonomisk tillväxt och vill särskilt framhålla skrivningar om cirkulärt förhållningssätt samt att analysera investeringarna utifrån ett långsiktigt hållbarhetsperspektiv och ytterligare använda cirkulära affärsmodeller för bättre hushållning av resurser.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har inget att kommentera på Hyltebostäders remissvar.

- 7) Demokrati och mötesplatser - Inom denna samhällsutmaning kommer Hyltebostäder att vara en aktiv aktör. Hyltebostäder kommer att medverka i arbetet med att utveckla engagemanget kring den lokala samhällsutvecklingen.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har inget att kommentera på Hyltebostäders remissvar.

- 8) Trygghet och inkludering- Även inom denna samhällsutmaning kommer Hyltebostäder att vara en aktiv aktör. Tryggheten är en viktig aspekt för våra lägenhetsinnehavare där vi i hög grad kan påverka människors vardag. Att känna sig inkluderad och kunna påverka närmiljön är en viktig del för Hyltebostäders kunder och ett arbete som kommer utvecklas framåt. Hyltebostäder kommer även fortsätta bidra i det viktiga brottsförebyggande arbetet i samverkan med Polismyndigheten och Hylte kommun.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har inget att kommentera på Hyltebostäders remissvar.

### **Länsstyrelsen i Hallands remissvar**

- 1) Länsstyrelsen tycker att det dokument som Hylte kommun tagit fram ett bra. Det lyfter olika samhällsutmaningar samt vilket fokus kommunen ska ha inom de olika utmaningarna. De fokus som pekas ut kan ge en tydlig prioritering i kommunen och kan dessutom bli mätbara. Det vore positivt om dokumentet även behandlade hur man avser att följa upp strategin.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 2) Under avsnittet om strategisk bostadsförsörjning och attraktiv utemiljö lyfter kommunen att det ska finnas attraktiva bostäder och att attraktiva lägen ska tillgängliggöras. Kommunen lyfter till viss del vad de bedömer utgör attraktivitet i boendet. Attraktivitet kopplat till vad människor faktiskt efterfrågar saknas dock. Möjligen är inte attraktivitet detsamma för nya som gamla invånare.

Kommunledningsförvaltningens svar: Det ska finnas ett varierat boende utifrån invånarnas behov, detta avser både befintliga invånare och eventuellt nya invånare.

- 3) "I takt med att nya lägenheter planeras bör lägenheter med dålig standard renoveras och göras attraktiva främst där det finns en efterfrågan på bostäder". Länsstyrelsen tycker det är bra att lägenheter renoveras så standarden höjs. Det är dock viktigt att kommunen inte glömmer bort att attraktivitet även kan ligga i vad invånarna efterfrågar. Bara för att man renoverar och höjer standarden på olika lägenheter innebär inte det per automatik att lägenheten blir attraktiv. Prisbilden kan vara en faktor för attraktivitet.

Kommunledningsförvaltningen svar: Kommunledningsförvaltningen anser att om man läser hela meningen: *Det behövs bra balans på bostadsmarknaden och i takt med att nya lägenheter planeras bör lägenheter med dålig standard renoveras och göras attraktiva främst där det finns en efterfrågan på bostäder* trots allt fångar upp det Länsstyrelsen efterfrågar. Det strategin säger är att det ska råda Balans på bostadsmarknaden, vilket innebär att utbudet av bostäder möter efterfrågan av bostäder i kommunen. Därtill ska det inte bara byggas nytt utan allmännyttas befintliga bestånd ska också renoveras. Eftersom att det är en strategi kommer bedömningen av vad som är attraktivt för invånarna och prisbild att inhämtas och hanteras i andra underliggande dokument.

- 4) Det vore bra att belysa och analysera hur ett framtida Hylte ser till både flickor och pojkars, såväl som kvinnor och mäns förutsättningar, behov och villkor. Detta skulle kunna belysas kopplat till flera av planens områden; exempelvis: "sysselsättning och försörjning". Har Hylte funderat kring hur en arbetsmarknad där både kvinnors och mäns arbete, villkor för företagande och kompetensförsörjning uppmärksammas och stöds. Hur arbetar kommunen med att kompetensförsörja en kvinnodominerad sektor som vård och omsorg och hur attraheras fler av underrepresenterat kön till den sektorn? Hur arbetar Hylte för att både flickor och pojkar får bra betyg, får gymnasiekompetens och fortsätter att vidareutbilda sig? Hur säkerställer Hylte att infrastrukturen och möjligheterna att ta sig till och från arbetet, till studier, att lämna på förskola och skola och göra dagliga ärenden är anpassat för både kvinnors och mäns användning av bil respektive kollektivtrafik? Hur verkar kommunen för att både flickor och pojkar, kvinnor och män får ta plats, ges delaktighet och inflytande i demokratiska processer och har det funnits ett jämställdhetsperspektiv i medborgarinkluderingen?

Kommunledningsförvaltningens svar: Viktigt och har arbetats in i texterna i avsnitt/samhällsutmaning Utbildning och Sysselsättning och kompetensförsörjning.

- 5) Under avsnittet infrastruktur vore det bra att lyfta in folkhälsoaspekten kopplat till infrastrukturen – hur främjas hållbara och aktiva transporter för barn som vuxna? Att genomföra insatser för att främja aktiv transport, genom till exempel gång eller cykling till skola och förskola, är ett effektivt och jämlikt sätt att öka fysisk aktivitet hos befolkningen. Detta sparar dessutom både på miljön och ekonomin.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen anser att folkhälsoaspekten hanteras i avsnitt/ samhällsutmaning Livsplatser för alla generationer. I Hylte är naturen nära för de flesta. Det finns cykelleder och vandringsleder att tillgå. Aktiva transporter och vardagsrörelser är viktigt och bör underlättas, vilket delvis hanteras i avsnitt/ samhällsutmaning Infrastruktur genom följande text i stycke Goda kollektivtrafikförbindelser: *"Hylte kommun ska arbeta för en utbyggnad av bra bytespunkter mellan olika trafikslag i strategiska lägen i stråken från orter som inte har god kollektivtrafik idag, till exempel med anslutande cykelvägar, parkering och laddpunkter"*. Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet, där åtgärder kommer att konkretiseras ytterligare.

- 6) Länsstyrelsen ser även gärna att kommunens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete fortsatt sker i god samverkan med fler aktörer utöver Polismyndigheten, civilsamhället och näringslivet. Exempelvis med närliggande kommuner i Halland och med Länsstyrelsen.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen har lagt till "Andra centrala aktörer" i texten. Kommunen samverkar även på tjänstepersonsnivå med Länsstyrelsen.

### **Region Hallands remissvar**

- 1) Strategins tre målsättningar är breda och har ett mer visionärt anslag. Det är nödvändigtvis inte något negativt, men det finns potential att tydligare beskriva eller visualisera hur strategins åtta "fokus" bidrar till de tre målsättningarna. Det hade tydliggjort nivåerna i strategin.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen anser att detta är en relevant tanke som kommer att beaktas under framtagande av ny styrmodell. Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 2) Region Halland föreslår även att Hylte kommun, i något format, inkluderar en uppföljning till strategin, exempelvis med tillhörande indikatorer kopplat till varje "fokus". Många lämpliga indikatorer följs redan idag redan upp kopplat till Hallands strategi för hållbar tillväxt, även på kommunnivå.

Kommunledningsförvaltningens svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 3) Region Halland föreslår även att man tydliggör hur strategin förhåller sig till andra dokument i kommunens strategiflora, exempelvis översiktsplanen och kommunens bostadsförsörjningsprogram.

Kommunledningsförvaltningens svar: Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet. I det arbetet kommer förhållandet mellan olika dokument att inkluderas.

- 4) Många av de samhällsutmaningar som nämns i strategin är förhållandevis allmänt beskrivna, vilket i sig inte är fel då många kommuner och regioner idag delar samma utmaningar. Men Region Halland anser att det hade stärkt strategin om det tydligare framgick hur Hyltes specifika förutsättningar ser ut inom respektive strategiområde.

Kommunledningens svar: Kommunledningsförvaltningen anser att Hyltes specifika förutsättningar finns med.

- 4) Ett annat perspektiv som hade stärkt strategin är hur förutsättningar varierar mellan olika geografier och grupper i Hylte kommun. Exempelvis avseende ålder, härkomst, kön eller socioekonomisk nivå, då det är något som har bäring på samtliga strategiska områden i strategin, inte minst utifrån frågor kopplat till bostäder, sysselsättning, demokrati och delaktighet.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen anser att strategins roll är att vara abstrakt och pekar ut handlingsinriktningar och långsiktiga mål. Hylte kommun kommer under 2025 ta fram en ny styrmodell med koncernövergripande kvalitetsindikatorer utifrån tillväxt- och utvecklingsstrategins övergripande mål och fokusområden. Dessa kommer sedan brytas ner inom respektive nämnd och dess verksamhet.

- 5) Därtill hade det varit positivt med kompletterande resonemang om kommunen påverkas av, och bidrar till, utvecklingen inom sin funktionella geografi och Halland som helhet. Här kan exempelvis nämnas att Hylte över tid, sett till pendling, blivit mer integrerat med arbetsmarknader utanför kommunen, inte minst Halmstad, vilket är något som har bäring på flera av strategins områden. Tydligare beskrivningar av Hyltes specifika utmaningar, och dess roll i en större geografisk kontext, hade stärkt strategin som ett dokument att förhålla sig till även i det regionala utvecklingsarbetet.

Kommunledningsförvaltningens svar: Kommunledningsförvaltningen noterar att en fördjupad analys av Hyltes funktionella geografi och dess roll i ett större sammanhang hade kunnat bidra till strategins regionala relevans. Inom ramen för det aktuella arbetet har dock fokus legat på de mest centrala aspekterna utifrån tillgängliga resurser.

- 6) Region Halland tycker det är positivt att Hylte kommuns tillväxt- och utvecklingsstrategi framhäver behovet av det hållbara resandet och dess utveckling. Under avsnittet "Goda kollektivtrafikförbindelser" i kapitlet "Infrastruktur" betonar kommunen HNJ-banas betydelse för den långsiktiga befolkningsutvecklingen i Hylte kommun. Ett flertal infrastrukturella och trafikala åtgärder nämns som särskilt viktiga för kommunen för att kunna åstadkomma den önskade långsiktiga utvecklingen. Region Halland vill i sitt remissvar kommentera följande tre åtgärder:

- Länka samman Halmstad och Hyltebruk via järnväg genom att nyttja befintlig bana från Torup och därmed flytta över resande från busstrafiken till tågtrafiken.
- Länka samman Hyltebruk med tågtrafiken mot Värnamo/Nässjö. Inledningsvis ska länken utgöras av en nyinrättad kollektivtrafiklinje mellan Hyltebruk och Landeryd.
- Uppgradera linje 432 mellan Hyltebruk och Gislaved till en huvudlinje.

Åtgärderna ovan har tidigare varit föremål för en stråkutredning på sträckan Halmstad - Hyltebruk. Därtill har även ett testprojekt med ökat turutbud på HNJ-banan genomförts.

#### Testprojekt HNJ-Banan

Testprojektet genomfördes under en treårsperiod från december 2017 – december 2020 och initierades med syfte att öka tågresandet och därmed nyttan av trafiken på HNJ-banan. Testet innebar att ytterligare turer tillkom, bytesmöjligheterna förbättrades och kompletterande busstrafik sågs över.

Slutsatserna från testprojektet visade på ett ökat resande i Hallands län med 36%. Samtidigt ökade kostnaderna för Hallandstrafiken med 30%. Detta medförde att kostnadstäckningsgraden för sträckan hamnade på 25% vilket är under de 30% som är den uttalade målsättningen i Region Hallands Trafikförsörjningsprogram. Den ökade trafiken och de kostnader denna medförde skulle kräva en mycket omfattande resandeökning för att kompenseras. För att kunna tillgodose resor till utbildning och arbete krävs ett gott turutbud. Detta kan inte fullt ut erbjudas på HNJ-banan utifrån dess nuvarande standard och planerat underhåll. Av denna anledning är det viktigt att behålla den parallella busstrafiken i stråket som ett komplement till tågtrafiken.

Inom ramen för testprojektet tillkom en ny matarbusslinje mellan Hyltebruk och Landeryds station med syftet att skapa en bättre koppling mellan kommunhuvudorten och Jönköpings län. Denna linje hade under testperioden ett mycket lågt resande. Samtidigt minskades trafiken på den befintliga linjen 432 mellan Hyltebruk-Smålandsstenar-Gislaved på grund av lågt resande.

Stråkutredning Halmstad – Hyltebruk Stråkutredningen syftade till att undersöka möjligheterna till samhällsutveckling i stråket genom en sammanhängande bebyggelse-, infrastruktur- och kollektivtrafikplanering. Utredningen var trafikslagsövergripande och tittade på utvecklingen av alternativ för både tåg och buss.

Slutsatserna visade att stråket Halmstad-Hyltebruk har potential till en långsiktigt stabil lokaltåglinje. För att kunna genomföra detta krävs stora infrastrukturinvesteringar. Utredningen konstaterar att det inte går att trafikera stråket med två tåglinjer givet kostnaderna för infrastrukturinvesteringen samt den befintliga krösatåglinjens låga kostnadstäckningsgrad. I ett fortsatt arbete rekommenderar stråkutredningen att en åtgärdsvalsstudie genomförs som bygger vidare på utredningen och fångar upp de potentialer som identifierats för stråket Halmstad – Hyltebruk. Region Halland anser att en prioritering behöver göras kring vilket tågssystem som kommunen ser som prioriterat.

Kommunledningsförvaltningens svar: Strategin har nu justerats till att innehålla en prioritering. När det står mellan anslutning av tåg Hyltebruk-Halmstad och anslutning Hyltebruk-Landeryd angav tillväxtutskottet en inriktning i januari 2025 att prioritera tåg Hyltebruk-Halmstad.